### De A in medijs syllabis. Capitulum duodecimum. Discipulus.

**A** In medijs quanta? Mag. A ante b corripitur: vt coluber. demiatur saluber. A ante c producitur quando sequitur a: vt lactuca. us: Ac vt enuchus. vel um. vt caducum: sic manduco fiducia pollucē. alia corripunt: vt volucer. A ante d producit: vt fortitudo: preter pecudis. A ante g producit: vt lanugo. preter coniugis sanguisuga: A ante l corripitur: vt catulus: preter getulus aduloz. similiter et nomina terne longant. vt torcular cyulis. preter sotular specular zabulon hercules. A ante m producit: vt alumen: preter contumax incolumis autumo: que curtant. A ante n producit: vt lacuna. A ante p corripitur: vt vpupa. A ante r producit: vt lectura: preter mercuri<sup>9</sup> centurio lemures purpura: et verba in rio: vt esurio. obliqui sunt breues: vt murmuris. pter telluris. A ante s producit: vt cetera. A ante t producit: vt versutus. pter arbutus. A ante u corripitur: vt diluuium. Nactenus de medijs: nunc vltimas syllabas percurramus.

# Liber I Trac: III

## De ultimis syllabis. Capi. XIII. Bis.

**U**ltime syllabe quatuor qua via inuestigat: Ma. Declinatōe et re-  
gula. Bis. Declinatōe quatuor: Ma. Ultima syllaba si per inflectionem  
penultima fiat/ ea accenti manifestabit. ut carmen carminis: men-  
breuis est/ quae penultima facta corripitur. et salus salutis/ lus longa est ex eadem causa.  
Bis. Regula autem quae est: Mag. Regula ultimarum syllabarum secundum terminales in  
plures prae: et Est. In a finita producantur ut ama. demunt/ nisi acti et ucti. prae-  
greca. ut palla a pallas. Numeralia in ginta sunt ad placitum. ut triginta. ut  
puta ita: quae breuia sunt. In b finita corripuntur: ut ab. In c producantur. ut: dic.  
prae nec lac donec. hic coe est. In d corripitur. ut aliud. In e corripitur ut mille  
Excipiuntur greca. ut pbebe. sicut casus prae et quae inflectionis in e. sicut secunda  
persona imperativi secunde. ut doce. sicut aduerbia regulariter a nomine formata: ut  
docte. sic oes suplatiui aduerbiorum: ut doctissime. Sicut monosyllaba in e longan-  
t/ ut te. prae ne per an. quae nomen longum/ quod per et breue. ut per vel breue. ut in  
terrectio longum. Ferme fere producantur. In i finita longantur. ut dixi. prae greca  
ut alerti et sinapi. sed uersa in i per sineresim producantur. ut orphei orphi. sed mihi  
tibi sibi nisi quae ubi ibi ad placitum sunt. In l finita corripuntur. ut mel. prae nile  
et nota in ol ut sol: et barbara in el: ut daniel. In m finita corripuntur. ut tem-  
plum. In n finita producantur: ut titan: prae forsitan forsitan. In tu an et greca  
actio. ut egnan/ et in on variantur ut menelaon. Moia in n crescentia breuiantur.  
ut carmen carminis. In o finita ad placitum sunt: ut amo. prae dei/ et abli in  
o/ et monosyllaba. ut do. Et greca in o. ut dido. In r corripuntur. ut mi-  
ser. prae monosyllaba. ut ver. atque prae ter cor uir correpta inueniuntur. Item  
greca in r longa. ut ether aer: sic timber crater. In s finita secundum uocalem praecedentem  
cognoscuntur: Est In as producantur: ut maiestas. Excipiuntur greca. ut pallas  
quae habet os in genitio: uerum greca in as in plurali coia sunt. In es finita longan-  
t/ ut patres. prae es est. penes. Sicut corripit penultima genitio crescentia  
ut miles militis. prae que in ies. ut aries. sicut res ceres spes fides. Haec  
in numero plurali breuiantur: ut troles. In is finita correpta sunt. ut ignis. prae  
dei acti et abli plurales. sicut et monosyllaba. ut scis. prae is praenome: quae mis-  
tis bis et quibus longum. natus in is producantur/ his genitio in itis producantur. ut  
sammis. In os finita longa sunt. ut mos. prae os ossis i ppos copos. Et gre-  
ca in os breuiantur nomen et genitio. ut pallas pallados delos: alij nomen coem uolunt:  
In us finita breuiantur. ut de. prae monosyllaba. ut pus. Sicut genitio singularis  
natus actus et uetus plures quae: sicut natus terne huius in genitio: ut salus salutis  
Ita greca in o longantur. ut μελαμπος. Finita in t breuiantur: ut legat. Fi-  
nita in u longantur ut cornu. Finita in x positione longa sunt. ut lex. Cetera  
que uel regulis uel exceptionibus in primis medijs aut finalibus syllabis com-  
prehensa non sunt in regulis generalibus exquirenda ueniunt: multorum tamen enu-  
merationem consulto praeterire libuit: quorum uel in nomine uerborumque inflectioni-  
bus quantitas haberi potest/ uel ab auctoribus diuersa enunciata sunt. in his  
insuper quae commemorata sunt: aliorum potius traditione insequi placuit quam no-  
ua audere. festinat enim calamus ad eas disciplinas quae ingenue philosophant  
anhelanti dulciora ministrant pabula. Discipulus. Id plurimum exopto  
Magister. In his igitur grammatices finem statuentes: quod reliquum est/ alio  
libro commodius exordiamur.